1

 2º Edital de Retificação da Classificação Final

Concurso Público de Provas e Títulos Nº. 03/2016

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO-SP, em exercício, usando das
atribuições legais, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela
Portaria FMSRC nº. 3.070/2016 de 19 de fevereiro de 2016, torna público o que segue.

1 – A RETIFICAÇÃO da lista geral de classificação final para o cargo de Médico Plantonista –
Clínico, devido à decisão de transito em julgado, através do Processo nº 1004605-
38.2016.8.26.0510, para fazer constar o correto conforme segue:

Lista Especial (Candidatos negros habilitados)

Cargo: MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C. E. Data Nasc. Físico
 1º KARIS DE CAMPOS AMARAL 060226 20,00 4,00 19/12/1986 Não
 2º HELESON ALVES DE CASTRO 060078 19,00 5,00 25/02/1987 Não
 3º MARCELO TADEU TRISTÃO 060349 15,00 4,00 30/03/1980 Não

Lista Geral (Todos os candidatos habilitados)

Cargo: MÉDICO PLANTONISTA - CLÍNICO
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C. E. Data Nasc. Físico
 1º CRISTIANO CARDOSO 060028 25,00 9,00 21/07/1976 Não
 2º DONN THELL FREWYD SAWNTZY JUNIOR 060346 25,00 8,00 18/02/1985 Não
 3º FILIPE AUGUSTO GAVA MARTINS 060315 25,00 8,00 05/05/1988 Não
 4º SERGIO CARDOSO 060031 23,00 9,00 02/12/1974 Não
 5º ITAMAR PEREZ 060190 23,00 8,00 25/11/1963 Não
 6º WAIRES JAIME MARQUES ZEVIANI 060143 23,00 7,00 09/12/1990 Não
 7º CARLOS HENRIQUE DA SILVA DO NASCIMENTO 060335 23,00 6,00 24/06/1982 Não
 8º CHRISTINA KIMIE AMARAL IWABE 060288 22,00 9,00 31/10/1984 Não
 9º GABRIEL FREITAS DE BARROS 060351 22,00 9,00 21/06/1991 Não
 10º AUGUSTO FORTUNATO DE GODOI 060046 22,00 8,00 18/08/1988 Não
 11º FELIPE GABRIEL BARRETO RODRIGUES 060192 22,00 8,00 10/06/1990 Não
 12º VLADIMIR YATSUDA MIRANDA 060094 22,00 7,00 13/09/1970 Não
 13º DELSON ARMANDO GRESSLER 060222 21,00 7,00 06/07/1955* Não
 14º MARCO ANTONIO CARVALHO 060055 21,00 6,00 19/09/1954* Não
 15º ROBERTO JOSÉ BOROTTI FILHO 060139 21,00 7,00 27/10/1983 Não
 16º DULCELENA LEDO DE OLIVEIRA 060119 21,00 6,00 19/07/1971 Não
 17º THAIZY CHRISTINA DUARTE NOVAES 060008 21,00 6,00 16/08/1979 Não
 18º RENATO PEREIRA MUNIZ 060171 21,00 5,00 02/10/1971 Não
 19º DANYELLE MENDES STABILE  060331 21,00 5,00 19/01/1987 Não
 20º ANGELA MARIA SARTO 060142 20,00 7,00 15/12/1977 Não
 21º FERNANDO GUARNIERI GUARDIA 060246 20,00 6,00 06/01/1965 Não
 22º THIAGO SHIGUEO TAMARU 060279 20,00 6,00 09/03/1989 Não
 23º KARIS DE CAMPOS AMARAL 060226 20,00 4,00 19/12/1986 Não
 24º MICAEL LUIZ DE ALMEIDA 060057 20,00 4,00 22/09/1987 Não
 25º LILIAN MOTTA MONTEIRO DE CARVALHO 060154 19,00 7,00 02/11/1967 Não
 26º DANILO JORGE DO AMARAL 060164 19,00 7,00 09/09/1982 Não
 27º FRANCISCO MILLANAO DRUGOWICK 060043 19,00 7,00 09/08/1983 Não
 28º JOÃO PAULO MARMO PEREIRA 060201 19,00 7,00 08/05/1984 Não
 29º ROBERTO CHAVES 060384 19,00 5,00 30/12/1969 Não
 30º HELESON ALVES DE CASTRO 060078 19,00 5,00 25/02/1987 Não
 31º ITALO DOURADO DE MELO 060104 19,00 4,00 01/06/1984 Não
 32º LUIS EDUARDO MACIEL TANCREDI 060071 18,00 7,00 31/07/1979 Não
 33º EDUARDO VITA SALLES 060064 18,00 5,00 08/03/1976 Não

 2

 34º MANOEL TELES DE ARAUJO FILHO 060048 18,00 5,00 17/04/1980 Não
 35º MARILZA DOS REMÉDIOS SILVA 060258 17,00 6,00 13/01/1958 Não
 36º VIRGINIA SILVA DE SOUZA GROSSO 060159 17,00 6,00 09/02/1984 Não
 37º THAIS DE ABREU CHAVES 060380 17,00 5,00 19/06/1982 Não
 38º WALTER ROSAMILIA KANTOVITZ 060162 17,00 4,00 06/03/1977 Não
 39º KENIA LIRA SCIASCIO 060325 17,00 3,00 16/02/1975 Não
 40º NILDA DE ALMEIDA MENDES DE CARVALHO GUEDES 060265 16,00 4,00 04/11/1951* Não
 41º AGUINALDO LOUZADA FRANCO 060091 16,00 6,00 19/03/1968 Não
 42º LUÍS FERNANDO RUBINATO 060367 16,00 5,00 24/08/1974 Não
 43º GÉSSICA NOVAES DE OLIVEIRA 060281 16,00 3,00 29/07/1991 Não
 44º HOMERO REYNALDO ORDONEZ RAMOS 060270 15,00 5,00 23/11/1964 Não
 45º FILIPE SOARES VIDAL 060194 15,00 5,00 24/09/1976 Não
 46º LIVIA ABREU AZIZ GOMES 060216 15,00 5,00 29/08/1987 Não
 47º FELIPE BARBOSA REIS 060357 15,00 5,00 24/12/1988 Não
 48º MARCELO TADEU TRISTÃO 060349 15,00 4,00 30/03/1980 Não
 (*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10.741/03.

2 – RATIFICAM-SE todas as demais listas de classificação divulgadas.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o
presente Edital; que fica à disposição dos interessados no local das inscrições, bem como afixado
nos locais de praxe da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO. Fica ainda disponível
pela Internet nos endereços www.saude.rc.sp.gov.br.

Rio Claro, 08 de abril de 2019.

MARIA CLELIA BAUER
Presidente